بعضی مؤسسات بیمه بزرگ بین المللی مانند
«مونیخ ری» ریسک موجود را در نظر می گیرد و در طرح هایی که برای
مقاوم ســازی ســاختمان ها در برابر زلزله و بهبود امنیت مالی مردم
که از طریق بیمه طراحی شــده است، مشارکت می کند. پرهزینه ترین
فاجعه طبیعی تمام دوران ها، فاجعه هســته ای فوکوشیما در سال
۲۰۱۱ در ژاپن در پی زلزله و ســونامی پس از زلزله ۱۱ مارس ۲۰۱۱ (۲۰
اسفند ۱۳۸۹) رخ داد. تلفات ناشی از زلزله نه تنها با پارامترهای زلزله
(بزرگا، فاصله، دوام جنبش) بلکه به دلیل ویژگی های ساختمان های
آسیب دیده تعیین می شود: نوع طراحی، نوع ساختمان، ارتفاع، عدم
تقــارن در پلان طبقه و ارتفاع، تشــدید امواج لرزه ای در اثر خاک های
نرم، قرارگیری در حوزه نزدیک گســل یا بر روی گسل فعال.